
 Marktgemeindeamt Mitterkirchen im Machland 
 4343  Mitterkirchen 50 - Bez. Perg - Oberösterreich 
 Tel. 07269/8255-0, Telefax: 07269/8255-25 
 http://www.mitterkirchen.at/, e-mail: gemeinde@mitterkirchen.at 
 

Aktenzahl: 004-2006/Sch  Mitterkirchen, am 8. März 2006 
 
 
 

V e r o r d n u n g 
 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Mitterkirchen im Machland vom 16. Februar 2006 betreffend die 
Festsetzung eines Sitzungsgeldes für die Teilnahme an Sitzungen des Gemeindevorstandes, des Ge-
meinderates und der Ausschüsse.  
 
Auf Grund des § 34 Abs. 5 der O.ö. Gemeindeordnung 1990, LGBl. Nr. 91 i.d.g.F. wird verordnet:  
 
 

§ 1 
Anspruchsberechtigte 

 
1. Für die Teilnahme an Sitzungen des Gemeindevorstandes, des Gemeinderates und der Aus-

schüsse haben Mitglieder des Gemeindevorstandes und Mitglieder (Ersatzmitglieder) des Ge-
meinderates Anspruch auf ein Sitzungsgeld.  

2. Ausgenommen vom Anspruch auf ein Sitzungsgeld sind Mitglieder des Gemeindevorstandes 
und Mitglieder (Ersatzmitglieder) des Gemeinderates, denen eine Aufwandsentschädigung nach 
den Bestimmungen des § 34 Abs. 1 bis 4 O.ö. Gemeindeordnung 1990 oder ein Bezug im Sinne 
des Oö. Gemeinde-Bezügegesetzes 1998 gebührt.  

 
 

§ 2 
Höhe des Sitzungsgeldes 

 
Das Sitzungsgeld beträgt 

1. Das Sitzungsgeld beträgt für Sitzungen des Gemeinderates 2 % 
2. Das Sitzungsgeld beträgt für Sitzungen des Gemeindevorstandes 2 % 
3. Das Sitzungsgeld beträgt für Sitzungen der Ausschüsse 2 % 
4. Das Sitzungsgeld beträgt für den Obmann (Obmann-Stellvertreter) eines Ausschusses für die 

Vorsitzführung in einer Sitzung des betreffenden Ausschusses 2 % 
des Bezuges des Bürgermeisters gemäß § 2 Abs. 1 des Oö. Gemeinde-Bezügegesetzes 1998 für einen 
nicht hauptberuflichen Bürgermeister.  
 
 

§ 3 
Auszahlung 

 
Das Sitzungsgeld wird jährlich im nachhinein bis 31. Dezember eines jeden Jahres ausbezahlt.  
 



 
§ 4 

Inkrafttreten 
 

1. Diese Verordnung tritt mit dem auf den Ablauf der Kundmachungsfrist folgenden Tag in Kraft.  
2. Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die bisherige Verordnung des Gemeinderates 

betreffend die Festsetzung von Sitzungsgeldern für die Teilnahme an Sitzungen des Gemeinde-
vorstandes, des Gemeinderates sowie der Ausschüsse vom 31. Juli 1998 außer Kraft.  

 
 

Der Bürgermeister:  

 
(Anton Aichinger) 
 
 
 
Angeschlagen am: 17. Februar 2006 
 
Abgenommen am: 06. März 2006  
 

 


	V e r o r d n u n g

